
3 یکشنبه 29 آذر ماه 1394

دغدغههایآیتالله
اگر می خواهیم مردم را داشته باشیم، باید مستقل باشیم

نماز جمعه مراسمی عبادی سیاسی اســت و همیشه بخشی از سخنانی که در 
خطبه ها از سوی امامان جمعه گفته می شود، درخصوص مسائل سیاسی روز 
است. اما اینکه امامان جمعه چقدر بایسته و شایسته است که در جناح بندی های 
سیاسی کشــور از دیدگاه خاصی حمایت کنند، موضوع بحث و انتقاد، ازجمله 
از ســوی برخی از امامان جمعه است. آیت الله جعفری امام جمعه کرمان یکی 
از افرادی است که بر لزوم استقلال امامان جمعه از جناح بندی ها تاکید دارد. 
او در عین حال، در این ســال ها همواره منتقد سرسخت تندروی سیاسی بوده 
است و مرزبندی های صریحش با تندروها مثال زدنی است. آیت الله سید یحیی 

جعفری امروز نیز درمورد این دو دغدغه اش سخن گفته است.

امامان جمعه باید از جناح بندی ها مستقل باشند
امام جمعه کرمان در سخنانی در گردهمایی ائمه جمعه سراسر استان کرمان، 
با اشــاره به انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شــورای اســلامی در 
اسفندماه سال جاری تاکید کرد: مشی بنده از ابتدای مسئولیت در امامت جمعه 
این بوده است که جز بیان کلیات، به گونه ای صحبت نکنم که بخواهم طرفدار 

این جناح یا آن جناح باشم.
جعفری با بیان اینکه اگر می خواهیم مردم را داشته باشیم، باید مستقل باشیم، 
اظهار کرد: هرکس بگوید امــام جمعه باید از یک حزب خاصی طرفداری کند، 
از نظر بنده 100 درصد اشــتباه است، زیرا معتقدم اگر می خواهیم محبوبیت و 
اســتقلال خود را حفظ کرده و رضایت خدا را داشته باشیم، باید مستقل باشیم. 
بــه گفته وی امامان جمعــه تنها وظیفه دارند که معیارها و شــاخص ها را برای 

مردم بیان کنند تا مردم بدانند چه کسی را در انتخابات پیش رو انتخاب کنند.
آیت الله سید یحیی جعفری همچنین با عرض تسلیت سالروز شهادت امام حسن 
عسکری)ع( اظهار کرد: همه امامان ما در برابر طاغوت های زمان سختی های 
زیادی متحمل شــده و زجرها کشیدند و سرانجام به شهادت نائل آمدند. وی با 
بیان اینکه امروز شــیعه در دنیا مظلوم است در حالی که اسلام اصیل و حقیقی 
نزد ماست، گفت: امام حسن عسکری روش های خاصی را در شرایط خفقان 
پیش گرفت و با بحث های علمی در برابر کســانی که به امامت ایشــان اعتقاد 

نداشتند، حقانیت خود را ثابت می کرد.
امام جمعه کرمان با بیان این موضوع از امامــان جمعه انتقاد کرد و گفت: این 
امام همام ایمان و اعتقادات مردم را نسبت به غیبت فرزندش امام عصر )عج( 
فراهم می کرد، اما متاسفانه ما ائمه جمعه کمتر به این بحث می پردازیم ضمن 
آنکه باید ائمه جمعه غیر از نماز جمعه جلسات هفتگی به ویژه با حضور جوانان 
برگزار کرده و مســائل اصولی اســلام را از جمله توحید، امامت و به ویژه امامت 
ولی عصر)عج( مطرح کرده و بر مراتب بصیرت جوانان بیفزاییم و ما باید حرف 

اول را در دنیا بزنیم.
امام جمعه کرمان در ادامه با اشاره به توافق هسته ای نیز گفت: رهبری در مسئله 
هسته ای از ابتدا مدیریت کردند و اگر غربی ها بر خلاف عهد و پیمانشان عمل 
کنند، ما نیز زیر بار نخواهیم رفت. ما در صورتی برجام را به نقطه نهایی خواهیم 

رساند که آنها نیز متعهد باشند و به حرف هایشان عمل کنند.
جعفری با بیان اینکه 12 ســال به دروغ تبلیغ کردند که ایران به دنبال ســلاح 

هسته ای است و منشــاء آن رژیم صهیونیستی است، خاطرنشان کرد: اعلام 
شــده که طی یک ماه آینده تحریم ها برداشته می شــود و این نقطه قوتی برای 

دولت بود که توانست این مسئله را به جایی برساند.

مجلس جای تندروهای جاهل نیست
نماینده ولی فقیه در استان کرمان در ادامه سخنان امروزش درخصوص مجلس 
شورای اسلامی، با بیان اینکه کمتر از سه ماه دیگر تا انتخابات اسفندماه داریم 
و باید نهایت تلاش را کنیم تا افراد با تقوا، ولایتمدار و افراد اهل به مجلس بروند 
نه افراد بی سواد، تصریح کرد: مجلس جای هرکسی نیست و متاسفانه عده ای 
افراد افراطی، تند و جاهل هم اکنون در مجلس شورای اسلامی حضور دارند. 
وی صریح کرد که باید کســی به مجلس برود که دانشــمند، متخلق به اخلاق 
الهی و تابع مقام معظم رهبری باشد و رهنمودهای ایشان را مدنظر قرار بدهد.
امام جمعه کرمان خردادماه امسال نیز درخصوص انتخابات آتی مجلس گفته 

بود: چندی قبل جلالی )رئیس دفتر مصباح یزدی در کرمان( پیش من 
آمد و به آقایان روحانی، لاریجانی، باهنر و  هاشمی رفسنجانی با الفاظی 

مانند بیشعور و ]…[ توهین کرد. به وی گفتم بر چه اساسی این مردان 
مســلمان را لعنت می کنی که وی گفت من اجــازه گرفتم.  آیت الله 
جعفری با بیان این مطلب خواستار روشنگری مردم شد و گفت: این 

ها از عناصر افراطیِ افراطیِ افراطی هستند. 
 نماینده ولی فقیه در کرمان در ادامه سخنانش همچنین به ماجرای 

ملاقات کوچک زاده اشاره کرد و گفت: وی با چند نماینده دیگر آمده 
بودند اینجا،وقتی اســم هاشمی را بردم کوچک زاده برآشفت و گفت 

هاشمی چنین است و چنان.  جعفری افزود: من نمی گویم هاشمی 
معصوم است اما آنوقت که تو در شکم مادرت بودی او داشت 

شــکنجه میشــد. مــا در جامعه بــا افراطیون 
مواجه ایم. امام به مقــام معظم رهبری 

و آقای هاشــمی علاقه داشتند و ما 
باید مواظب باشــیم که مجلســی 
کــه درآینده تشــکیل می شــود 

اسلامی باشد.
گفتنی است آیت الله جعفری 

انتخابــات دور  در جریــان 
گذشــته مجلس از حجت 
الاســلام جلالی مسئول 

دفتــر علامــه مصبــاح 
کاندیــدای  و  یــزدی 

ری  ا یــد پا جبهــه 
حمایــت نکرد و در 

تنــد  اظهاراتــی 
پس از انتخابات 
گفت: برخی ها 

به موضع گیری بنده در ایــام انتخابات مجلس انتقاد کردند، در حالی که جایی 
برای انتقاد نیست؛ زیرا من احساس وظیفه کردم تا جلوی ورود یک آدم فاسق 
و فاجر و افراطی را به مجلس بگیرم. آیت الله جعفری با بیان اینکه او از جریانی 
حمایت کرده اســت که مورد تأییــد رهبری بود، درخصــوص کاندیدای جبهه 
پایداری گفت: اگر یک عمامه به سر فحاشی کند و به برادر مسلمانش بد بگوید، 

چه توقعی از عوام می توان داشت؟
امام جمعه کرمــان همچنین چندی پیــش درخصوص حمله علیــه آیت الله 
هاشــمی نیز ســخنان درخورد توجهی گفته بود. آیت الله جعفری با اشــاره به 
تبلیغات منفی گســترده ای که علیه آیت الله هاشــمی رفسنجانی طی 8 سال 
گذشــته ایجاد شــده بود، گفت: من از ابتدا با این جریان مخالفت کردم و روی 

موضع خود نیز ایستادم. 
وی با اشــاره بــه مبارزات سیاســی آیــت الله 
هاشــمی رفســنجانی اظهار داشت: 
در جریان پیــروزی انقلاب افراد 
زیــادی شــکنجه شــدند اما 
معتقــدم آقای هاشــمی از 
افرادی بود که بیشترین 
شکنجه را تحمل کرد. 
ایــن افــراد بــه گردن 
انقــلاب حــق بزرگی 

دارند.

یک جنگ جهانی بی سر و صدا در سوریه در جریان است
حجت الاسلام و المسلمین مهدی طائب در جمع مسئولین و دانشجویان وظیفه مرکز آموزش و میدان تیر شهدای وظیفه پداه سمنان، با اشاره به چرایی حضور عربستانی ها در مذاکره با یمنی ها، اظهار کرد: خاندان آل 
سعود امروز در باتلاقی گیر افتاده و برای اینکه آبرومندانه از این میدان جنگ خارج شود دست به سوی قدرت ها دراز کرده است. وی،با اشاره به موفقیت یمنی ها، ادامه داد: سعودی ها چنان در این باتلاق گیر افتادند که 

امروز حاضرند در مذاکرات شروط یمنی ها را هم بپذیرند. رئیس قرارگاه عمار با بیان اینکه شکست، سرنوشت محتوم تروریست های تکفیری است، خاطرنشان کرد: امروز این گروه ها به جایی رسیدند که دیگر 
حتی نمی توانند قدمی به جلو حرکت کنند و هر روز خوارتر ،کوچکتر و تنها تر از گذشته می شوند.

طائب به تحولات سوریه اشاره و اظهار کرد: امروزه در سوریه یک جنگ جهانی سوم بدون سر و صدا در جریان است . وی با بیان اینکه ارتش و نیروهای مردمی سوریه به خوبی در مقابل گروه های تروریستی و 
جبهه استکبار ایستادگی کردند، گفت: خوشبختانه به یاری خداوند شرایط در این کشور به نفع محور مقاومت و جبهه حق، هر روز بهتر از دیروز می شود و ارتش سوریه و نیروهای مردمی توانسته اند مناطق 

وسیع و مهمی از خاک سوریه را از تصرف داعشی های تروریست خارج کنند.

لغو پی ام دی پیروزی برای ملت ایران 
دبیر کل حزب اســلامی ایران زمین تصریح 
کــرد: مختومــه شــدن پرونــده پــی ام دی 
ایــران و خــارج شــدن آن برای همیشــه از 
دستورکارشورای حکام، موفقیت بزرگی برای 
دولت وملت و مایه افتخار و یک پیروزی است. 
ابوالقاسم رئوفیان در پنجمین جلسه شورای 

مرکزی حزب اسلامی ایران زمین با بیان اینکه مختومه شدن پرونده پی ام دی 
ایران وخارج شدن آن برای همیشه از دستورکارشورای حکام، برنامه جامع اقدام 
مشترک و لغو 12قطعنامه شورا علیه ایران که بسیارهم سنگین بود، موفقیت 
های بزرگی برای دولت وملت و مایه افتخار و یک پیروزی اســت، اظهارکرد : 
همچنین از نتایج مذاکرات دستیابی به غنی سازی20 درصد و ساخت هزاران 
سانتریفیوژ بود که درطول سال ها تلاش ومطالعه بدست آمد، اما هیچگاه نباید 

این موفقیت ها را نقطه عطفی در روش برخورد خود با آمریکا بدانیم.

غرضی داوطلب نمایندگی در دو مجلس
ســید محمــد غرضی بــا حضور در ســتاد 
انتخابات کشــور بــرای نمایندگی پنجمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری و دهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی به طور همزمان نام 
نویسی کرد. غرضی از حوزه انتخابیه تهران 
برای انتخابات مجلس خبــرگان رهبری و 

مجلس شورای اسلامی ثبت نام کرد. نام نویسی از داوطلبان نمایندگی دوره 
دهم مجلس شــورای اسلامی که از روز گذشــته آغاز شد تا پایان روز جمعه 

چهارم دی ماه ادامه خواهد داشت.
همچنین نام نویســی از داوطلبان انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری که از 26 آذرماه آغاز شده تا دوم دی ماه ادامه دارد. انتخابات دهمین 
دوره مجلس شورای اســلامی همزمان با انتخابات پنجمین دوره مجلس 

خبرگان رهبری هفتم اسفندماه سال جاری برگزار می شود.

شورای نگهبان دعوای شخصی ندارد
هادی غفاری فعال سیاســی اصلاح طلب 
در پاســخ به این ســؤال "فتنه به عنوان خط 
قرمز عنوان شــده و بــا توجه بــه مواضعی 
کــه حضرت عالی در انتخابات داشــته اید، 
احتمال می دهید که صلاحیت شــما تأیید 
شود؟"، اظهار داشت: یقیناً شورای نگهبان 

با کسی دعوای شــخصی ندارد. وی افزود: شورای نگهبان هر کسی را که 
رد صلاحیت می کند دلیل و ادله خود را دارد و قطعاً آن طرف یا نتوانســته از 

خود دفاع کند یا اینکه مواضع او با نظام زاویه داشته است.
غفــاری با بیان "بنده در ایام انتخابات 88 و پــس از ایراد بیانات رهبر معظم 
انقلاب در نماز جمعه همیشــه از مواضع ایشان طرفداری کرده ام"، گفت: 
من هیچ گاه نگفتم که در انتخابات 88 تقلب شد. به تقلب در انتخابات معتقد 

نبوده و نیستم و فقط به کارهای احمدی نژاد ایراد داشتم.

ردصلاحیت ها بر اساس 
قانون باشد

سخنگوی وزارت کشور در جمع خبرنگاران گزارشی 
از اخرین وضعیت ثبت نام ها ارائه داد.

حســینعلی امیری گفت: تا ســاعت 12 و 55 دقیقه 
امروز که چهارمین روز ثبت نام خبرگان و دومین روز 
ثبت انتخابات مجلس اســت، در انتخابات مجلس 
1311 نفر ثبت نام کرده اند. این تعداد ثبت نام علاوه 
بر وزارت کشور در 207 حوزه اصلی در سراسر کشور  

انجام شده است.
امیری با بیــان اینکه از ایــن تعــداد 469 نفر امروز 
ثبت نام کرده اند اظهار داشــت: از تعداد گفته شده 
51 خانم برای مجلس ثبت نام کرده اند و بیشــترین 

فراوانی از نظر سنی 46 تا 50 سال بوده است.
وی گفت: بیشــترین ثبت نام ها هــم برای مجلس 
خبرگان و هم برای مجلس در حوزه انتخابیه تهران 

انجام شده است.
قائم مقام وزیر کشــور ادامه داد: بــرای خبرگان در 
همین بــازه زمانی 197 نفر ثبت نام کــرده اند. که از 
این تعداد 49 نفر امروز ثبت نــام کرده اند. این تعداد 
ثبت نام علاوه بر وزارت کشور در 31 ستاد انتخاباتی 

در مراکز انجام شده است.
امیری اظهار داشــت: در میان ثبت نام کنندگان در 
مجلس خبرگان تا این لحظه دو نفر خانم هم حضور 
دارند. مســن ترین کاندید 92 ساله و جوانترین ها 4 

جوان 27 ساله هستند.
امیری در پاسخ به ســوال خبرآنلاین مبنی بر اینکه 
ســخنگوی دولت بعد از اتفاقــات قرچک گفت که 
این آخرین اتفاق از این دست نخواهد بود؛ آیا وزارت 
کشور قرار نیست برنامه ای برای امنیت اجتماعات 
و میتینــگ های انتخاباتی داشــته باشــد؟، اظهار 
داشــت: ما در کشــور بزرگی زندگی مــی کنیم. در 
کشــوری که دموکراسی حاکم است و در این شرایط 
هر کســی می تواند نظری بدهد که بــا نظر دیگران 
متفاوت باشــد. من امیدوارم دیگر شــاهد اتفاقاتی 

مشابه آنچه در قرچک روی داد نباشیم.
وی اظهار داشت: هر کسی در این کشور آزاد است 
اظهــار نظر، مباجثــه، مناظره ، ســخنرانی و ... در 
چهارچوب قانون داشته باشد. سیاست وزارت کشور و 
دولت این است که از تمام اجتماعات قانونی حمایت 
کند و اگر شــخص یا گروهی اجتماعــات قانونی را 
بهم بریزد قطعا با آنهــا در چهارچوب قانون برخورد 

خواهیم کرد.
وی ادامه داد: در جمهوری اســلامی کلیه قوانین با 
شــرع مقدس تطبیق داده می شود. بنابراین در این 
شــرایط نقض قانون نقض شرع مقدس نیز هست. 
هیچ کس حق نــدارد قانون را زیر پــا بگذارد و حفظ 
ارزش ها  بهانه ای برای حمله به اجتماعات قانونی 

و نقض قانون نمی تواند باشد.
امیری درباره پرونده قرچک هم گفت که این پرونده 
به آقای مقیمی، ســامانی و بنده ارجاع شــد و ما به 
دقــت آن را بررســی کردیم. پرونــده دارای نواقصی 
بود که برای رفع نقص به اســتانداری برگردانده شد. 
قرار شد اســتانداری بعد از رفع این نواقص مستقیما 
آن را به قوه قضاییه ارجاع دهد. در این پرونده برخی 
افراد عامل، آمر و مباشر هستند و بعضا دچار جرائم 
خصوصی عمومی شده اند. این دادگاه و دادستانی 
است که باید درباره این اتهامات اظهارنظر کرده و آنها 

را وارد بداند یا نداند.
وی در پاســخ بــه ســوالی دربــاره عملکــرد هیات 
های نظــارت گفت: قانــون وظیفه هیــات های 
نظــارت و اجرایــی را معلــوم کــرده اســت و مــا 
 معتقدیــم رد صلاحیت هــا باید بر اســاس قوانین 

باشد.

ایسنا نوشت: ائتلاف اصولگرایان و چالشی به نام لاریجانی
انتشار اخبار ضد و نقیض از پیوستن علی لاریجانی به ائتلاف اصولگرایان در روزهای ابتدایی ثبت نام کاندیداهای انتخابات دهمین دوره 

مجلس حداقل می تواند حکایت از دست نیافتن به استراتژی واحد در بخشی از بدنه این جریان و نبود هماهنگی بین  آن ها باشد.

 خرداد نیوز نوشت: از تصمیم ورود به انتخابات تا تغییر وزنه معادلات
می توان گفت که حضور خمینی جوان مقدمه ای با اجماع در میان سطوح مختلف جامعه در نوسازی سیاسی کشور و نیز گام جدیدی از 

گفتمان امام)ره( برای تصمیم در امور مهم کشور تلقی می شود.

 تدبیر و امید نوشت: معنای اظهارات عارف چه بود؟
از آنجایی که گرایش به روی کار آمدن مجلسی بر پایه تعقل تقویت شد و افرادی دارای شان و وزن سیاسی و اجتماعی تصمیم گرفتند تا پا در 

میدان انتخابات بگذارند این نظریه قوت گرفت که خواه ناخواه افرادی که دارای پیشینه ای تند هستند با انزوای بیشتری مواجه می شوند.

 پارس نیوز نوشت: چند پرسش اصول گرایانه از بزرگان ائتلاف اصولگرا
هنوز چند صباحی از انتخابات ریاست جمهوری نگذشته است. مردم هنوز تشتت عجیب جریان اصولگرا را فراموش نکرده اند. چرا انتظار 

داریم این وحدت را باور کنند و صوری ندانند؟ اساسا برای برداشت مردم سهمی قائل شدیم؟

 598 نوشت: تعطیلی بیش از 150 کارخانه و واحد تولیدی کشور در سه ماه گذشته
بسیاری از کارشناسان اقتصادی کشور بر این عقیده هستند که گره زدن مسائل اقتصادی کشور به مذاکرات و توافق هسته ای از 

اشتباهات تاریخی دولت یازدهم بود که این رویه علی رغم هشدارهای مکرر بدنه کارشناسی کشور همچنان ادامه دارد.

عکس روزسایت نگار

رئیس مجلس سنای 
فرانسه صبح امروز 
یکشنبه با حجت 
الاسلام حسن روحانی 
رئیس جمهور دیدار و 
گفتگو کرد.

خبرنامه


